
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 94 DEL 21-05-2018

OGGETTO: Demolizione fabbricato Fg. 10 p.lla 345 .Affidamento TEAN
lavori complementari per deviazione linea elettrica E-Distribuzione. CIG
Z1C23A9EC3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista e richiamata integralmente la Determinazione n° ….., recante modalità di affidamento
dei lavori di demolizione di un edificio di cui al Fg. 10. p.lla 345;

Dato atto che la predetta demolizione è conseguenza di autorizzazioni rilasciate,
nell’ambito dell’emergenza terremoto, a fronte del progetto di intervento inerente la
demolizione totale dello stabile da parte dell’ing. Mancini , dall’Agenzia Regionale di
Protezione Civile REGISTRO UFFICIALE n° prot.  U.0016032.11-01-2018;
Atteso che in data 07.05.2018, rilevato il fatto che sul fabbricato erano presenti utenze
elettrice, è stato richiesto  a e-distribuzione spa di indicare le soluzioni di tale problematica
ai fini della demolizione ;
Dato atto che la società ha significato le proprie prescrizioni prot.2576 del 08.05.2018  , e
che la società ha prescritto l’interramento del cavidotto , per essere ricollegate le linee alla
cabina posta all’angolo dell’area SAE ;

Visto a tal uopo il progetto redatto dallo scrivente Geom. Giuseppe Gregori , allegato al
presente , redatto secondo le prescrizioni precisate in sito con personale E-Distribuzione;

Atteso che l’importo dei lavori previsti , determinato sulla base del PREZZARIO UNICO
DEL CRATERE DEL CENTRO ITALIA, applicando, anche ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs.
50/2016, il ribasso del 20%, risulta pari a €. 6.718,16 oltre Iva al 10%;

Atteso che la spesa complessiva ammonta a €. 10.578,05 compresi imprevisti ,
accantonamenti ed imposte ;

Ritenuto, anche visto l’art. 36 comma 2 lettera  a) del D.Lgs. 50/2016, per importi inferiori a
€. 40.000,00 , affidare i lavori alla soc. TEAN soc. coop;

Dato atto che i lavori di cui all’oggetto non sono affatto previsti nel progetto di demolizione
dell’edificio;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Vista la regolarità contributiva della ditta TEAN soc. coop INAIL_10425074, e dato atto che
la medesima , titolare di SOA 6303/62/01per categorie similari a quella inerente il lavoro;

DETERMINA

di affidare alla soc, TEAN SOCIETA' COOPERATIVA Codice Fiscale 01782840662,1.
l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto, in conformità con l’art. 36 comma 2 lettera
a) del D.Lgs. 50/2016 , ed ai sensi dell’art. 163 del codice stesso, per l’importo di €.
6.718,16 oltre IVA , come da allegato progetto redatto dallo scrivente ;
di impegnare la somma di €. 10.578,05 sul capitolo 130.2 del Bilancio Comunale;2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 28-05-
2018 R.A. n. 386.

Borbona, 28-05-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


